
اشــتباه رفته‏اند و ابزار رســیدن به این هدف هم تضعیف وزرای 
زیرساختی اســت. درحالی‌که شــاهدیم از وزرای دولت قبل که 
در کابینــه مانده‏اند با وجود ضعف‏های بســیار همچنان دفاع و 
حمایت می‏کنند. حتی در مورد بانک مرکزی یک کلمه نقد مطرح 
نمی‏شود، درحالی‌که شرایط مناسب نیست، مگر آنکه وزیری به 
این دولت  نزدیک باشــد. این افراد در اقلیت قرار دارند و اکثریت 
مجلس این نگاه را ندارد. درســت است که استیضاح‏ها با تعداد 
محدودی امضا مطرح می‏شود، اما این نظر اکثریت نیست. مقام 
معظم رهبری به عنوان کســی که فضای کلان حاکمیت را رصد 
می‏کنند و فصل‏الخطاب‏اند، علاوه بر آنکه توصیه‏های دلسوزانه 
به مجلس می‏دهند، در جاهایی هم خطوط فکری نمایندگان و 
سیاست‏گذاری آنها را مشخص می‏کنند که کشور به چه سمتی 
حرکت کند. ایشــان بارها به پرهیز از دو قطبی‏سازی، جلوگیری 
از پراکندگــی و ایجاد وحدت تأکید کرده‏انــد. با وجود آن که باید 
نقدها و مطالبات وجود داشــته باشــد اما این توصیه‏ها برای ما 
فصل‏الخطاب است. اما برخی همچنان نگاه سیاسی را بر مصالح 
کلان کشــور اولویــت می‏دانند. در حالی که مصلحت نخســت 
حفظ آرامش جســمی، روحی و روانی مردم است؛ مصلحت دوم 
جلوگیری از پراکندگی و تقویت اتحاد و نهایتاً در همین چارچوب و 
برآیندها است که می‏توانیم در مسیر صحیح حرکت کنیم. در نبود 
التهاب و تنش است که می‏توان مسیر درست را پیش برد. رئیس 
مجلــس نیز بارها تذکر داده تا قاطبه نمایندگان این موارد را دفع 
کنند؛ اما متأسفانه نگاه سیاســی در بخشی از بدنه حاکم است 
و گویا تحلیل شــرایط امروز کشور را ندارند و انگار تمام مشکلات 

تقصیر این دولت است. این اقلیت دچار یک جهان‏بینی خاصی 
هستند.
Ó  با توجه به اینکه پروسه استیضاح طولانی و تا جایگزین‌

و مســلط شــدن وزیر جدید، دولــت و آن وزارتخانه تقریباً 
یکسال از دست می‏رود، آیا این پروسه به نفع کشور و مردم 

است؟
اســتیضاح می‏توانــد موجب فرســایش زمانــی شــود و اجرای 
سیاســت‏های مصوب مجلس که در قانون برنامــه و بودجه‏های 
ســنواتی پیش‏بینی شــده را دچار تعلل کند. در همین راســتا،‏ 
هیئت‏رئیســه و مجلس تصمیمــی اتخاذ کردند مبنــی بر اینکه 
»اســتیضاح‏هایی که در اولویت مجلس هســتند و مجلس بر آن 
اصــرار دارد، به‏ویژه اســتیضاح وزرای معیشــتی )کــه خط قرمز 
ماست( به‏گونه‏ای مدیریت شود که زمان کشور تلف نشود.« یعنی 
ایــن موضوعات در داخل مجلس مطرح نشــود و  این موضوع به 
رئیس‏جمهور نیز منتقل شده و منتظر نظر نهایی ایشان هستیم 
که ببینیــم آیا دولت خود اصلاحــات را اعمال می‏کند یا مجلس 
برای ایجاد این اصلاحات باید ورود کند. البته همان‏طور که گفتم 
صرفاً نمی‏توان گفت به دلیل شرایط موجود کشور، مجلس در هیچ 
موضوعی ورود پیدا نکند. موضوع اســتیضاح از سر خیرخواهی 
برای مردم، نظام و البته در جهت تقویت دولت است. چراکه موجب 
می‏‏شود مردم دلگرم‏تر شوند و امیدآفرینی بیشتری در کشور ایجاد 
شود و مردم احساس کنند صدای اعتراض‏شان نسبت به گرانی‏ها 
و افزایش ســطح عمومی قیمت‏ها به نمایندگان رســیده و فرآیند 

اصلاح آغاز شده است.
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رخداد حوزه

جامعه مدرسین محکوم کرد  
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه‌ای به حواشی 
ایجادشــده به‌دنبال اظهارنظــری در یک برنامه اینترنتی 
پیرامون  حضرت زهرا )س( واکنش نشــان داد. در ابتدای 
مَا  بیانیه آمده است: »قال‌الله الکریم فی محکم کتابه: »إِنَّ
رَکُمْ تَطْهِیرًا«  هْلَ الْبَیْتِ وَیُطَهِّ

َ
جْسَ أ هُ لِیُذْهِبَ عَنْکُمُ الرِّ یُرِیدُ اللَّ

جز این نیست که همواره خدا می‌خواهد هرگونه پلیدی را 
از شما اهل‌بیت برطرف نماید، و شما را چنان که شایسته 
است پاک و پاکیزه نگه دارد. )احزاب/۳۳( سخنان باطل و 
غیرعلمی یک فرد ناآگاه و کم‌توان نسبت به تاریخ اهل بیت 
)علیهم‌السلام( که اخیراً در رسانه‌ها، بحث‌ها و مخاطراتی را 
ایجاد کرده است؛ نمونه روشنی از تشویش اذهان عمومی 
توسط گوینده این سخنان است. گرچه برخورد عالمانه و 
تبیین جهات خطا و انحراف این فرد و جریان‌هایی از این 
قبیل، وظیفه ذاتی عالمان و فقیهان اســت؛ اما ضرورت 
پاسخگو کردن چنین افرادی توسط دستگاه‌های مسئول، 
امری اجتناب‌ناپذیر اســت.« در ادامه بیانیه نوشته شده: 
»تخصص کافی در شناخت دین و روش‌های آن، همچنین 
احاطه به محتوای دین و معارف آن و نیز به ‌کارگیری روش‌ها 
و شــیوه‌های پژوهش در دین، یک نیاز اساسی برای ورود 
عالمانه جهت کشــف حقیقت اســت. از این رو ورود افراد 
بی‌بهره از مهارت‌ و تخصص در بحث‌های تاریخی، ظلم و 
خیانتی بزرگ به ساحت علم و اندیشه و تخریب چهره حق و 
حقیقت است. مسئله مظلومیت وجود نورانی حضرت زهراء 
)سلام‌الله‌علیها( در منابع اسلامی به روشنی آمده است و 
نمی‌توان به آسانی با نقد یک گزارش تاریخی، انبوه دیگر 
روایت‌ها و مســتندات تاریخی را نادیده گرفت.« در بخش 
پایانی بیانیه نوشته شده: »جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم در راستای صیانت از معارف حقه شیعه و وجود نورانی 
حضرات معصومین به‌ویژه بضعة‌الرسول، حضرت صدیقه 
طاهره )سلام‌الله‌علیهم(، سخنان ساختارشکن این شخص 
بداندیش را محکوم و اعلام می‌دارد: »باید این شــخص از 
اظهــارات اهانت‌آمیز خود عذرخواهی کنــد و بدون هیچ 
توجیه و لفاظی، صریحاً به نادرســتی سخنان خود اذعان 
نماید، تا افراد دیگر نتوانند با ورود به این عرصه، اعتقادات 
جوانان این مرز و بوم را دســتخوش توطئه‌های جریاناتی 
چون وهابیت قرار دهند.« از آن جایی که شــأن صیانت و 
حفاظت از دین بر عهده علمای اسلام است »لأنّ المؤمنینَ 
الفُقَهاءَ حُصونُ الإسلامِ«، باید قاطعانه با شبهه‌افکنی‌ها و 
افکار باطل، مقابله و در مجالس علمی، فرصت رشد شئون 

مختلف علم و معرفت و کشف مجهولات را فراهم آورد.« 

شناسه آگهی: 2067166

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460302026018704 مورخ 1404/08/01 هیات اول/ متقاضی آقای حسن زارعی به شماره شناسنامه 1 کد ملی 1189696126 فرزند عباسعلی نسبت به شش دانگ یک باب خانه به مساحت 159/80 مترمربع از 
پلاک ثبتی شماره 15180 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان، با توجه به تقاضانامه ارائه‌شده و مستندات ضمیمه طبق سیستم جامع املاک مالک رسمی مصطفی محسن هماگرانی به موجب 
سند استعلام 140460302026012183 مورخ 1404/5/27 که مورد درخواست مع‌الواسطه به موجب قولنامه عادی به متقاضی واگذارشده و تعدادی از شهود آن را تایید نموده‌اند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/3      

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک اداره اسناد و املاک شمال اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
رنگ    ۱۳۸۱ مدل  آی    ۱۸۰۰ ایکس  ال  جی   ۴۰۵ پژو  سواری 
یشمی متالیک شماره موتور ۲۲۵۶۸۱۱۵۴۴۴ شماره شاسی  
۸۱۰۱۳۴۲۷ شماره پلاک ۶۸ ایران ۶۵۱  س ۶۵ به نام حمید 

رضا بادی مهر آبادی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
سواری پژو ۱۶۰۰ آر دی آی     مدل ۱۳۸۴ رنگ یشمی روغنی 
 ۱۳۴۰۹۱۳۴ شاسی   شماره   ۱۱۷۸۴۰۰۶۸۱۰ موتور   شماره 
شماره پلاک ۱۴ ایران ۷۸۵  ب  ۵۹ به نام  مسعود خسروی 

بختیاروند مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان خراســان جنوبی مناقصــه‏ای با موضوع »عملیات 
آبخیزداری در حوزه کریت شهرستان طبس« را برگزار نموده است، علاقه مندان برای شرکت به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی  setadiran.ir مراجعه نمایند. 

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبیشناسه آگهی: 2067398

اعتراضات سراســری شــرکت داشــتند به عنوان معاون فرهنگی از 
مجلــس کارت زرد گرفته بــود. حالا صالحی بار دیگــر روی لبه تیغ 

استیضاح راه می‌رود و نامش در لیست مجلس قرار گرفته است. 
هرچنــد حمله نماینــدگان تنها متوجــه وزیران نبــوده و گاهی 
کلیدواژه‌هایــی تحت‌عنــوان »اســتعفای پزشــکیان«، »ســوال از 
رئیس‌جمهور« و »عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهور« نیز شنیده شده 
است. به‌نظر می‌رسد این فشارها در راستای افزایش فشار روانی علیه 
دولت و درنتیجه تحمیل خواسته‌های جناحی به وزیران و مسئولان 
دولت اســت. محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی‌شهر با تاکید بر 
اینکه استیضاح صالحی کلید خورده، درباره علت این استیضاح تاکید 
کرد: »آشفتگی و رها بودن تولیدات محصولات سینمایی، دوگانگی و 
انداختن توپ در زمین صداوسیما و ساترا از سوی وزیر ارشاد از جمله 
این موارد اســت. محصولات رسانه‌ای و سینمای خانگی و مشخصاً 
محصولاتی که در سینما عرضه شده است، احساسات مردم ایران را 
جریحه‌دار کرده است و این موارد عمده ادله‌ای است که مطرح شده 
است.« پربیراه نیست اگر بگوییم این دلایل بیش از آنکه به جریحه‌دار 
شــدن احساســات مردم پاســخ دهد، قدم برداشــتن در راســتای 

انحصار‌طلبی سازمان صداوسیماست.

استیضاح براساس نیت‌خوانی آقای وزیر �
درســت اســت که عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو جایی برای دفاع 
نگذاشته و محاسباتش حتی رئیس‌جمهور را هم به اشتباه انداخته 
است اما نباید از خاطر برد که او میراث‌دار وزارتخانه فرسوده است که در 
هدررفت انرژی شاید در دنیا رکورددار باشد و این وزیر و بیش از او مردم 
هستند که باید تاوان اشتباه مسئولان دو دهه گذشته را بپردازند. شاید 
هر کسی هم جای علی‌آبادی بیاید نتواند ناترازی‌های انرژی به‌ویژه در 
حوزه گاز، برق و آب را جبران کند و در روی همین پاشنه می‌چرخد. 
عباس قدرتی؛ عضو کمیســیون انرژی مجلس درباره این استیضاح 
می‌گوید: »ما از وزیر نیرو خیلی گلایه داریم. بنده جزو افرادی هستم 
که اســتیضاح او را امضا کرده‌ام. معتقدم همراهی ایشــان خیلی به 
صلاح دولت نیست و آثار مدیریت نامطلوب او را همه در جامعه شاهد 
هســتیم.« )تابناک 14 مهر 1404( اما اســتیضاح جایی معنا پیدا 
می‌کند که نمایندگان از اصلاحات توسط وزیر ناامید شده باشند. اما 
آنطور که قدرتی می‌گوید وزیر در راستای اصلاحات مثبت قدم برداشته 
با این حال نمایندگان همچنان بر اســتیضاح پافشــاری می‌کنند: 
»علی‌آبادی هم‌اکنون در حال تغییر تعداد زیادی از معاونانش اســت 
و تصمیم گرفته به اصطلاح آنها را عوض کند. علی‌آبادی این روزها در 
حال خانه‌تکانی وزارتخانه است. اما با تغییرات مدیران، این موضوعات 
درست نمی‌شــود. او همه معاونت‌ها را عوض می‌کند از برق حرارتی 
تا بخش انرژی و... در حال تغییر همه معاونت‌هاست. بنده هیچ‌گاه 
به موضوعات نگاه جناحی نداشته‌ام. علی‌آبادی آدم خوبی است اما 
شخصی که باید در این منصب باشد، باید دارای انگیزه فراوانی باشد. 
بنده احســاس می‌کنم که آقای علی‌آبــادی در این زمینه انگیزه‌ای 
ندارد.« با این اظهارنظر اینطور می‌توان برداشت کرد که نمایندگان با 

نیت‌خوانی اقدام به استیضاح کرده‌اند.

استیضاح به دلایلی که تقصیر وزیر نیست  �
محمد سبزی، عضو کمیسیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعی 
درباره استیضاح وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه »این طرح هنوز 
به کمیسیون نیامده و بررسی نشده است« به تشریح جلسه نمایندگان 
با وزیر استیضاح نوری‌قزلجه پرداخته و گفت: »ناهماهنگی‌های بین 
دســتگاهی وجود دارد و این مشــکلات مختص وزیر جهاد نیست. 
مشــکلاتی در برنامه، بودجه و تخصیــص ارز وجــود دارد. خیلی از 
دســتگاه‌ها در این زمینه نقش دارند و نبایــد همه تقصیرها را گردن 
وزیر جهاد کشــاورزی انداخت. در بحث نهاده‌ها دلالی‌هایی صورت 
گرفته است. افرادی هســتند که ارز را دریافت اما نهاده‌ها را به موقع 
وارد نمی‌کنند و این ارزها به نوعی ســر از بازار آزاد درمی‌آورد. تحقیق 
و تفحــص از بحث نهاده‌ها رای آورده و به زودی کار تفحص را شــروع 

برخی از نمایندگان معتقدند که مجلس به اندازه کافی با دولت مماشات کرده و حالا 
وقت اصلاح امور است. جعفر قادری، نماینده شیراز در مجلس درباره استیضاح‏های 

پیاپی وزرای دولت چهاردهم با هم‏میهن گفت‏وگو کرد که در ادامه آمده است:  

Ó  ،با توجه به شــرایط کنونی کشــور که در حال »نه جنگ، نه صلح« به ســر می‏بریم‌
تحریم‏ها و فشــارهای بین‏المللی باعث کاهش درآمد دولت شده است و رهبر انقلاب 
هم حمایت بیشــتری از دولت کرده‏اند، این روزها زمان مناســبی برای مطرح شــدن 

استیضاح‏ها است؟
مــا با دولت همراهی کرده‏ایم. من فکر می‏کنــم همه تبعات عملکردها به دولت برمی‏گردد. 
تصور جامعه این اســت که مجلــس در مقابل دولت تعلل می‏کند. مــن معتقدم دولت باید 
برای ترمیم کابینه اقدام کند. زیرا اگر انجام نشود، اتفاق خاصی در کشور رخ نمی‏دهد و در 
روی همان پاشــنه می‏چرخد. همچنین لازم است این اقدام صورت بگیرد تا بتواند تا حدی 
کیفیت عملکرد دولت را بهبود دهد. با این شــرایط فعلی تغییر و بهبودی در شــرایط کشور 

رخ نمی‏دهد.
Ó  رهبری انقلاب در دو سال اخیر به‌ویژه در دیدار با نمایندگان چند بار توصیه‏ کردند‌

که باید با دولت همراهی کرد. حتی توصیه این بود که وزرا را زیاد به مجلس نکشانید 
تا بتوانند وقت خود را به حل مشــکلات اختصاص دهند. آیا این بخش‏های ســخنان 
رهبری با نمایندگان مجلس نبوده و این استیضاح‏ها با این تذکرات در تناقض نیست؟
همان‏طور که اشاره کردم، ما تا جایی که لازم بوده و تا حدی که برای ما امکان داشته با دولت 
مماشــات و همراهی و از آن حمایت کرده‏ایم. اما متأســفانه شرایط به‏گونه‏ای است که دیگر 
عملکرد دولت قابل دفاع نیســت و بیش از این نمی‏توانیم در جامعه از آن دفاع کنیم. حجم 
پیامدهــا و حجم تذکــرات و مطالباتی که مردم در نشســت‏ها و دیدارها با نمایندگان مطرح 
می‏کنند، به‏قدری زیاد اســت که دیگر امکان دفــاع از این وضعیت وجود ندارد. اگر مجلس 

واکنش نشان ندهد به معنای مماشات بیش از حد مجلس است. 
Ó  استیضاح در راســتای بهتر  شدن شرایط کشور است. اما با استیضاح آقای همتی‌

شــرایط اقتصــادی بهبود پیدا نکــرد. این اطمینان وجــود دارد که نماینــدگان صرفاً 
بــرای جلب رضایت مــردم اقدام به اســتیضاح می‏کنند؟ و مطمئن هســتید که این 

استیضاح‏ها به بهبود شرایط کمک خواهد کرد؟
اگر وزیری توانمند باشد مجلس برای تغییر او پا به میدان نمی‏گذارد. طبعاً برعکس آن، اگر 
وزیری که توانمندی و ظرفیت لازم را ندارد و نمی‏تواند به تعهدات خود عمل کند، نباید بر سر 
کار بماند. باید وزیری توانمند جای او را بگیرد که بتواند به تعهدات و برنامه‏های بالادســتی 

متعهد بماند.

جعفر قادری نماینده شیراز در مجلس:

تا حد امکان نسبت به دولت 
مماشات داشته‎ایم

ادامه سرمقاله

از این نکته هم می‌گذریم. مردم خواهند پرسید؛ اگر 
دیگرانی که روحانی هم هســتند صلاحیت حرف 
زدن در امور دینی را ندارند، چگونه اســت که آقایان 
خودشان در همه امور نه‌تنها نظر می‌دهند بلکه وارد 
مرحله اجرایی و عملی هم می‌شوند؟ در سیاست، 
اقتصاد، روابط بین‌الملل، مدیریت، هنر، ارتباطات، 
حتی در پزشکی هم دم‌ودســتگاه درست کرده‌اند 
و هیچ‌کس مانع آنان نمی‌شــود؟ آیا بهتر نیست که 
مصداق واعظ غیرمتعظ نباشیم و حداقل خودمان 

به توصیه‌ای که می‌کنیم، پایبند باشیم؟

می‌کنیم تا مشخص بشود چه کسانی ارز را برده‌اند. بیشترین ارز امروز 
برای دارو و بحث نهاده‌ها اختصاص دارد و همچنین بیشترین فساد 

نیز در این زمینه‌ها است.« )14 مهر 1404(

قانون‌مدار بودن اساس استیضاح است؟ �
»این استیضاح از دی‌ماه ۱۴۰۳ بوده و همیشه هست. هر وزیری 
چند مخالف دارد، اما جلسه‌ای در این زمینه نداشتیم.« این واکنش 
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به طرح استیضاحش 
در مجلس است. استیضاح او اما حواشی دیگری هم داشت و برخی 
رسانه‌ها نوشــتند: »به احتمال زیاد احمد میدری، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تا چند ساعت آینده جای خود را به »سالاری« به‌عنوان 
سرپرســت این وزارتخانه می‌دهد.« )12 آذر 1404( رســانه‌هایی که 
این خبر را منتشــر کردند، این اقدام میدری را به نوعی فرار دولت از 
اســتیضاح وزیر دانستند. اما تاکنون این تغییر مدیریت در وزارتخانه 
عریــض و طول تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی اتفاق نیفتاده اســت. 
بی‌ثباتــی مدیریتــی در صندوق‌ها و هلدینگ‌هــا، ادغام غیرقانونی 
صندوق‌های بازنشستگی، بحران مالی ســازمان تأمین اجتماعی، 
زیان‌های بی‌سابقه در هلدینگ‌ها و شرکت‌های وابسته و... از جمله 

محورهای اصلی این استیضاح است.
علی خضریــان، عضــو جبهه‌پایداری هــم تاکید کرده اســت: 
»متأسفانه مدیرعامل یکی از هلدینگ‌های لبنی ذیل وزارت کار که به 
دفتر آقای وزیر رفت‌وآمد دارد، مأمور می‌شود که نمایندگان را با عنوان 
بازدید به کارخانجات کل کشور ببرد و با پیشنهاد استخدام نیرو و... 
امضای اســتیضاح را پس بگیرد و برای آقای وزیر خوش‌رقصی کند. 
پس مشخص است این مدیرعامل که با لابی و اقدامات ناشایست در 
این چند ســال به همه وزرا خدمت کرده و روی صندلی‌اش نشســته 
اســت، عزم، جایگاه و شأن نمایندگان ملت را نمی‌داند.« او حتی به 
حضور داود میدری، پسر آقای وزیر در مجتمع شیان کشتیرانی هم 

اشاره کرده و آن را زیر سوال برده است. 
اما یکی از مهم‌ترین موضوعات حذف یارانه نقدی سه دهک بالای 
درآمدی )دهک هشتم، نهم و دهم( در ماه‌های اخیر اعلام شده است. 
این در حالی است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تن دادن به 
حذف یارانه نقدی این ســه‌دهک ابراز تأسف کرده و آن را تکلیفی در 
برنامه هفتم دانست که بر عهده این وزارتخانه گذاشته شده تا بتواند 

طرح کالابرگ الکترونیک را به درستی اجرا کند.

سیاسی‌ترین استیضاح‌ها �
درست است که اســتیضاح یکی از ابزارهای قانونی نمایندگان 
است برای نظارت بیشتر و بهتر اما باید توجه داشت که سال 1404 
با هیچ سالی پس از انقلاب قابل مقایسه نیست. در حالی که دولت 
میراث‌دار آلودگی هوا، کســری بودجه چند هــزار میلیارد تومانی، 
ناتــرازی انرژی، اقتصاد دلالی و قیمت‌های دســتوری و اعتراض به 
معیشت جامعه از دولت‌های پیشین است، در حالی که تحریم‌ها و 
جنگ و قطعنامه‌های جدید دولت را در منگنه قرار داده است و  سایه 
جنگ هنوز بر سر ایران سنگینی می‌کند، در این بین بی‌آبی نه تنها 
مشکلاتی برای شهروندان ایرانی بلکه برای محیط‌زیست )همچون 
فرونشست‌ها( به وجود آورده، وزرای دولت و معانان آنها وقت خود را به 
پاسخگویی در مجلس می‌گذرانند و مسعود پزشکیان هم در سفرهای 
خارجی و اســتانی غرق شده است. نمایندگان مجلس هم اصرار بر 
اســتیضاح وزیران دارند و این موضوع را حق قانونی خود می‌دانند. 
البته که شــکی در حق نمایندگان برای اســتیضاح و طرح ســوال 
وجود ندارد. اما بدون توجه به شــرایط و مهم‌تر از آن برای موضوعات 
با اهمیت باید وزرا پای میز سوال و استیضاح کشانده شوند. این در 
حالی اســت که استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و دارایی 
دولت پزشکیان در همین مجلس درست پیش از سال 1404 کلید 
خــورد و در نهایت تمام دلایل و بهانه‌های نمایندگان )مهم‌ترین آنها 
نوسان قیمت ارز( با تغییر وزیر هم سامان نیافت و قیمت ارز همچنان 

سیر صعودی دارد و بالا می‌رود.


